
UCHWAŁA NR 110/240/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 15 uchwały nr VII/54/2024 Rady Powiatu Tucholskiego 
z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 
2025. 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/54/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 zmienionej uchwałą: Rady 
Powiatu Tucholskiego nr VIII/70/2025 z dnia 17 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 46/110/2025 z dnia 30 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 
47/112/2025 z dnia 3 lutego 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr IX/71/2025 z dnia 
26 lutego 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 54/122/2025 z dnia 27 lutego 
2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 55/124/2025 z dnia 5 marca 2025 roku, Rady 
Powiatu Tucholskiego nr X/75/2025 z dnia 28 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 60/131/2025 z dnia 31 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 
63/138/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XI/86/2025 z dnia 
25 kwietnia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 67/143/2025 z dnia 28 kwietnia 
2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 69/146/2025 z dnia 14 maja 2025 roku, Zarządu 
Powiatu Tucholskiego nr 72/153/2025 z dnia 28 maja 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego 
nr XII/94/2025 z dnia 18 czerwca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 79/163/2025 
z dnia 25 czerwca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 81/165/2025 z dnia 2 lipca 
2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 83/168/2025 z dnia 23 lipca 2025 roku, Zarządu 
Powiatu Tucholskiego nr 85/172/2025 z dnia 7 sierpnia 2025 roku, Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 88/177/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr 
XIII/102/2025 z dnia 12 września 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 93/193/2025 
z dnia 23 września 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 96/199/2025 z dnia 
9 października 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XIV/110/2025 z dnia 
24 października 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 99/206/2025 z dnia 
27 października 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 102/216/2025 z dnia 
12 listopada 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 103/219/2025 z dnia 18 listopada 
2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XV/117/2025 z dnia 28 listopada 2025 roku, 
Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 106/221/2025 z dnia 28 listopada 2025 roku, Rady Powiatu 
Tucholskiego nr XVI/123/2025 z dnia 19 grudnia 2025 roku wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) §1.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Dochody budżetu w wysokości    132.481.324,68 zł,  
w tym: dochody bieżące       111.297.104,48 zł, 
dochody majątkowe       21.184.220,20 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”;; 

2) §2.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 1



„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     141.546.553,30 zł, 
w tym: wydatki bieżące       106.633.050,98 zł, 
wydatki majątkowe       34.913.502,32 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”;; 

3) dotychczasowe załączniki nr 1 i 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone 
załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

4) dotychczasowe załączniki nr 6a i 6b do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie 
określone załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały; 

5) dotychczasowy załącznik nr 12 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Tucholi. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Dochody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 542 919,00 233 670,00 7 776 589,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 542 919,00 233 670,00 7 776 589,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 

758   Różne rozliczenia 47 423 180,26 54 060,00 47 477 240,26 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 111 294,08 54 060,00 4 165 354,08 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 207 962,00 54 060,00 262 022,00 
         

Razem: 132 193 594,68 287 730,00 132 481 324,68 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Wydatki budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 787 005,00 0,00 1 787 005,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 787 005,00 0,00 1 787 005,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 500,00 -3 000,00 119 500,00 

710   Działalność usługowa 2 150 986,20 0,00 2 150 986,20 
 71015  Nadzór budowlany 828 085,20 0,00 828 085,20 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -543,87 1 456,13 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 300,00 -180,00 322 120,00 
  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 259 200,00 970,00 260 170,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00 80,00 95 080,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 -690,00 10 310,00 
  4260 Zakup energii 5 300,00 410,00 5 710,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 905,00 -0,01 9 904,99 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -410,00 590,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 600,00 3 058,88 30 658,88 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -445,00 2 555,00 
  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -900,00 100,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 -500,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 100,00 -850,00 250,00 
750   Administracja publiczna 17 465 684,47 0,00 17 465 684,47 
 75020  Starostwa powiatowe 12 063 632,38 0,00 12 063 632,38 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 88 100,00 -4 000,00 84 100,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 453 766,48 -4 000,00 449 766,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 160 100,00 1 000,00 1 161 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 4



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148 000,00 -1 000,00 147 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 947 701,46 -3 300,00 944 401,46 
  4260 Zakup energii 331 000,00 500,00 331 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 817 000,00 3 000,00 820 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 107 000,00 10 000,00 117 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 28 100,00 -1 700,00 26 400,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 110 020,63 -500,00 109 520,63 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 246 000,00 -11 000,00 235 000,00 
  4090 Honoraria 20 000,00 -11 000,00 9 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 361 286,00 0,00 2 361 286,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 52 216,58 217,87 52 434,45 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 31 101,43 -217,87 30 883,56 
 75095  Pozostała działalność 1 919 272,86 11 000,00 1 930 272,86 
  4270 Zakup usług remontowych 15 500,00 11 000,00 26 500,00 

752   Obrona narodowa 4 003 361,93 0,00 4 003 361,93 
 75295  Pozostała działalność 3 931 030,93 0,00 3 931 030,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350 876,00 425,90 351 301,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 178,93 -425,90 82 753,03 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 667 894,00 233 670,00 7 901 564,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 542 894,00 233 670,00 7 776 564,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -86,92 113,08 
  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom 181 445,41 224 281,25 405 726,66 
  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 181 502,02 2 900,03 184 402,05 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń 237 924,08 -2 900,03 235 024,05 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 496,13 -380,01 33 116,12 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 542,17 -17,10 4 525,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343 571,21 15 215,13 358 786,34 
  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 2 907,02 -998,77 1 908,25 
  4260 Zakup energii 60 000,00 -8 748,93 51 251,07 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 36 113,00 -931,00 35 182,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 901,27 -1 267,43 48 633,84 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 058,00 -34,22 8 023,78 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 5



  4410 Podróże służbowe krajowe 1 362,19 6 810,81 8 173,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -172,81 4 827,19 

801   Oświata i wychowanie 43 341 883,61 54 060,00 43 395 943,61 
 80195  Pozostała działalność 3 711 631,98 54 060,00 3 765 691,98 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 132 277,82 55 359,16 187 636,98 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 28 510,00 -212,81 28 297,19 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 15 268,81 -960,38 14 308,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 365,37 -125,97 8 239,40 

852   Pomoc społeczna 8 050 374,75 0,00 8 050 374,75 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 939 248,00 0,00 939 248,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 -153,08 746,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 705,30 6 142,00 447 847,30 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 700,00 1 019,40 85 719,40 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 359,21 150,47 12 509,68 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 151 460,00 -2 005,00 149 455,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 469,43 6 955,36 91 424,79 
  4220 Zakup środków żywności 7 800,00 -700,00 7 100,00 
  4260 Zakup energii 22 191,94 -10 539,11 11 652,83 
  4270 Zakup usług remontowych 21 100,00 -32,95 21 067,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 430,00 -1 000,00 49 430,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 682,80 401,86 1 084,66 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 300,00 48,54 2 348,54 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 -100,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 9 400,00 -87,49 9 312,51 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 809 538,32 0,00 5 809 538,32 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 731 000,00 0,00 731 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 309 152,51 2 844,95 311 997,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 157 500,00 -2 844,95 154 655,05 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 996 266,00 0,00 3 996 266,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 732 057,00 13 000,00 2 745 057,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 6



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 000,00 -6 000,00 60 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 2 000,00 25 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 -7 500,00 92 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 33 500,00 1 000,00 34 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 1 000,00 65 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 87 149,00 1 307,03 88 456,03 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 6 600,00 -1 500,00 5 100,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 754,00 -3 307,03 8 446,97 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4 340 637,00 0,00 4 340 637,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 647 168,00 0,00 647 168,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 5 800,00 7 300,00 
  4270 Zakup usług remontowych 500,00 1 700,00 2 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 382 000,00 -7 500,00 374 500,00 

855   Rodzina 11 769 726,04 0,00 11 769 726,04 
 85508  Rodziny zastępcze 6 884 337,20 144 000,00 7 028 337,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 427 249,20 23 000,00 450 249,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 488,00 5 000,00 62 488,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 693 500,00 116 000,00 1 809 500,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 694 452,45 -144 000,00 3 550 452,45 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 603 000,00 -144 000,00 459 000,00 
         

Razem: 141 258 823,30 287 730,00 141 546 553,30 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana 
załącznika nr 6 a do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 

Razem: 13 600 075,40 233 670,00 13 833 745,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana 
załącznika nr 6 b do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 1 144 062,20 0,00 1 144 062,20 
 71015  Nadzór budowlany 828 085,20 0,00 828 085,20 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -543,87 1 456,13 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 300,00 -180,00 322 120,00 
  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 259 200,00 970,00 260 170,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00 80,00 95 080,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 -690,00 10 310,00 
  4260 Zakup energii 5 300,00 410,00 5 710,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 905,00 -0,01 9 904,99 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -410,00 590,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 600,00 3 058,88 30 658,88 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -445,00 2 555,00 
  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -900,00 100,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 -500,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 100,00 -850,00 250,00 

752   Obrona narodowa 2 956 503,00 0,00 2 956 503,00 
 75295  Pozostała działalność 2 927 852,00 0,00 2 927 852,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 876,00 425,90 331 301,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -425,90 3 074,10 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 528 894,00 233 670,00 7 762 564,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -86,92 113,08 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 9



  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 
funkcjonariuszom 181 445,41 224 281,25 405 726,66 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 181 502,02 2 900,03 184 402,05 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 

wynagrodzeń 237 924,08 -2 900,03 235 024,05 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 496,13 -380,01 33 116,12 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 542,17 -17,10 4 525,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 329 571,21 15 215,13 344 786,34 
  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 2 907,02 -998,77 1 908,25 
  4260 Zakup energii 60 000,00 -8 748,93 51 251,07 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 36 113,00 -931,00 35 182,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 901,27 -1 267,43 48 633,84 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 058,00 -34,22 8 023,78 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 362,19 6 810,81 8 173,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -172,81 4 827,19 

852   Pomoc społeczna 962 985,00 0,00 962 985,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 916 668,00 0,00 916 668,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 -153,08 746,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 705,30 6 142,00 447 847,30 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 800,00 1 019,40 84 819,40 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 209,21 150,47 12 359,68 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 151 460,00 -2 005,00 149 455,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 469,43 6 955,36 91 424,79 
  4220 Zakup środków żywności 6 800,00 -700,00 6 100,00 
  4260 Zakup energii 22 191,94 -10 539,11 11 652,83 
  4270 Zakup usług remontowych 21 100,00 -32,95 21 067,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 400,00 -1 000,00 29 400,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 682,80 401,86 1 084,66 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 48,54 1 848,54 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 -100,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9 400,00 -87,49 9 312,51 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 419 332,32 0,00 419 332,32 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 381 620,00 0,00 381 620,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 10



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 203 020,00 2 844,95 205 864,95 
  4300 Zakup usług pozostałych 77 500,00 -2 844,95 74 655,05 

Razem: 13 600 075,40 233 670,00 13 833 745,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy (zmiana załącznika nr 12 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 4 5 
Dochody 262 022,00 

758 75814  Różne rozliczenia (Różne rozliczenia finansowe) 262 022,00 

758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

262 022,00 

Wydatki 262 022,00 

801 80195  Oświata i wychowanie (Pozostała działalność) 262 022,00 

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 187 636,98 

801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16 540,00 

801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 28 297,19 

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 308,43 

801 80195 4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 000,00 

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 239,40 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 12



 
UZASADNIENIE do uchwały nr 110/240/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku 
Zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 (Dochody budżetu w 2025 roku) do 

niniejszej uchwały: 
Rozdział 75411-zwiększenie w kwocie 233.670,00 zł decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 11 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.150.2025 z przeznaczeniem na 
wypłatę świadczeń dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej wynikających z wejścia 
w życie  ustawy z dnia 12 września 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z określeniem zasad zakwaterowania funkcjonariuszy oraz poprawy niektórych warunków 
pełnienia służby: świadczenia mieszkaniowego, zryczałtowanego zwrotu kosztów dojazdu do 
miejscowości, w której pełni służbę. Środki pochodzą z rezerwy celowej poz. 35. 

Rozdział 75814-zwiększenie w kwocie 54.060,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów 
i Gospodarki z dnia 9 grudnia 2025 r. Nr ST3.4752.14.2025.p w związku z przekazaniem 
środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 287.730,00 zł 
i wynoszą     132.481.324,68 zł. 

Zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 (Wydatki budżetu w 2025 roku) do 
niniejszej uchwały: 

Rozdział 70005-przeniesienie w kwocie 3.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 71015-przeniesienie w kwocie 4.518,88 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 75020-przeniesienie w kwocie 14.500,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Przeniesienie pomiędzy rozdziałami (75075, 75095) w kwocie 11.000,00 zł celem realizacji 

bieżących zadań. 
Rozdział 75085-przeniesienie w kwocie 217,87 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 75295-przeniesienie w kwocie 425,90 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 75411-zwiększenie w kwocie 233.670,00 zł tytułem w/w decyzji od wojewody 

oraz przeniesienia celem zabezpieczenia środków na realizację bieżących zadań. 
Rozdział 80195-zwiększenie wydatków w kwocie 54.060,00 zł tytułem w/w informacji 

z Ministerstwa Finansów i Gospodarki. 
Rozdział 85205-przeniesienie w kwocie 14.717,63 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 85321-przeniesienie w kwocie 2.844,95 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 85333-przeniesienie w kwocie 18.307,03 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Rozdział 85403-przeniesienie w kwocie 7.500,00 zł celem realizacji bieżących zadań. 
Przeniesienie pomiędzy rozdziałami (85508, 85510) w kwocie 144.000,00 zł celem 

realizacji bieżących zadań. 
W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 287.730,00 zł 

i wynoszą       141.546.553,30 zł. 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały nr 110/240/2025 Zarządu Powiatu 

Tucholskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku: 
1.„Plan finansowy Funduszu Pomocy” gdzie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 13



·zwiększa się dochody o kwotę 54.060,00 zł; 
·zwiększa się wydatki o kwotę 54.060,00 zł. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A292125-E42A-43B8-AE10-43D9C3A205C7. Podpisany Strona 14


	UCHWAŁA NR 110/240/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana załącznika nr 6 a do uchwały budżetowej)
	Załącznik 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana załącznika nr 6 b do uchwały budżetowej)
	Załącznik 5 - Plan finansowy Funduszu Pomocy (zmiana załącznika nr 12 do uchwały budżetowej)
	Uzasadnienie


		2025-12-22T11:14:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




